
JIŘÍKOVSKÉ NOVINY
měsíčník pro občany města Jiříkov • zdarma • duben 2025 • číslo 4 • ročník XXX

Veřejné osvětlení bývá častým téma-
tem. Bohužel nejen v tom pozitivním slova 
smyslu. Především na přelomu roku 2024 
a  2025 jsme byli svědky toho, že systém 
veřejného osvětlení nemusí být v dobré 
kondici a může být také obtížné závadu 
najít.

Z důvodu zvyšujících se nákladů na spo-
třebu elektřiny, se kterou se musíme také 
poprat v rámci provozu města, jsme v roce 
2023 podali první žádost o dotaci na vý-
měnu části svítidel pouličního osvětlení 
za moderní LED svítidla. K výměně svíti-
del po výběrovém řízení došlo především 
v proběhu srpna a září.

V té době jsme připravovali podklady 
pro druhou žádost na další část městského 
pouličního osvětlení. Naše žádost o dota-
ci byla opět úspěšná. V březnu proběhlo 
výběrové řízení a v pondělí 31. 3. 2025 jsem 
podepsal smlouvu na realizaci. Realizace 
musí proběhnout převážně během dubna 
a května, neboť do 30. 6. musí být výměna 
svítidel také vyúčtována vůči poskytova-
teli dotace.

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

6. května 2025
závěrka příspěvků dalšího 

čísla Jiříkovských novin

V Jiříkově a Filipově tak dojde k výmě-
ně celkem více než 650 svítidel a doplnění 
více než 130 nových svítidel, převážně na 
stávajících sloupech společnosti ČEZ Dis-
tribuce (betonové sloupy). I přes doplnění 
poměrně vysokého počtu svítidel bychom 

po dokončení kompletní výměny měli šet-
řit více než 70% spotřeby elektrické ener-
gie za rok. 

Náklady na obě investiční akce jsou 
ve výši zhruba 13 mil. Kč, z čehož více 
než 5 mil. Kč činí dotace od Ministerstva 
průmyslu a obchodu a Národního plánu 
obnovy.

V rámci úspory spotřeby elektrické 
energie dojde také v tomto pololetí k vý-
měně svítidel u osvětlení kostela sv. Jiří 
a baziliky minor Panny Marie pomocnice 
křesťanů ve Filipově. Výměna těchto svíti-
del vyjde celkem na 190 tis. Kč.

Jindřich Jurajda, starosta města

SVOZOVÉ TERMÍNY

TŘÍDĚNÝ ODPAD sudý týden v úterý

 15. 04. --- 29. 04. --- 13. 05.
BIOODPAD  JIŘÍKOV-lichý týden v úterý

22. 04. --- 06. 05. --- 20. 05.
 FILIPOV-lichý týden v pondělí

21. 4. --- 05. 05. --- 19. 05.
Sběrné místo PONDĚLÍ 13 - 18

STředa 13–18

 sobota 8–12

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Dne 2. a 9. května 2025 bude Městský úřad 
Jiříkov z provozních důvodů uzavřen.
Děkujeme za pochopení



Máme za sebou jarní měsíc – březen, 
a tak vám přinášíme přehled o činnosti 
Městské policie Jiříkov (MP) a Jednotky po-
žární ochrany Jiříkov (JPO II.).

Městská policie Jiříkov řešila:
- každodenní dohled, v rámci prevence, 

nad žáky základní školy přecházející ko-
munikaci na křižovatce u školy. 

- činnosti ve spolupráci s úředníky MěÚ, 
kteří asistují při kontrolách alternativních 
trestů odsouzených vykonávající práce 
v katastru Jiříkova a Filipova.

- několik oznámení o konzumaci alko-
holu na veřejném prostranství (na scho-
dech před bývalým „Kinem“, před Bistrem 
Vietnam, u večerky na ulici Rumburská, na 
dětském hřišti v ulici Březinova). Některá 
oznámení se řešila na místě pokutou ne-
zaplacenou a některé přestupky jsou pře-
dány na přestupkovou komisi.

- kontroly parkování vozidel u mateřské 
školy na ulici Hradecká, kde bylo nezajiš-
těné osobní vozidlo zn. Citroen Berlingo 
červené barvy, které bylo nastartované 
a  mělo pootevřené dveře. V blízkosti vo-
zidla se nikdo nenacházel. Při dokumen-
tování nezajištěného vozidla přistoupila 
k vozidlu řidička, která odmítla předložit 
doklady k vozidlu a sdělila, že pospíchá do 
školy. Nasedla do auta a snažila se z par-
koviště vycouvat, protože bylo vozidlo za-
blokováno služebním vozidlem městské 
policie, přejela přes obrubník a travnatou 
plochu odjela směrem ke škole. U základní 
školy opět nereagovala na výzvu k před-
ložení dokladů a odjela směrem do ulice 
Březinova, kde se hlídka snažila vozidlo 
zastavit. Řidička zastavila u prodejny po-
travin ve Svobodově ulici a zaběhla do 
prodejny. Strážník městské policie přivo-
lal k řešení přestupku dalšího strážníka, 
který prováděl jiné úkony. Řidička byla 
upozorněna, že neuposlechla několikrát 
výzvu k předložení dokladů a ujížděla před 
služebním vozidlem, které mělo zapnu-
té zvláštní zvukové a světelné výstražné 
zařízení, na která nereagovala. Následně 
bylo zjištěno, že řidička má 4 roky pro-
padlý řidičský průkaz a doposud nebyl vy-
daný nový. Vzhledem k tomu, že se nedal 
přestupek vyřešit na místě, byla věc po-
stoupena příslušnému správnímu orgánu 
k projednání do Rumburku.

- oznámení o nevhodném chování sou-
sedských vztahů. Nájemník domu v ulici 
Pražská našel na klice dveří nalepené dvě 
plechovky od Coca-Coly. Sousedka řezala 
na ulici dřevo a na dotaz: „ Zda někoho ne-
viděla, kdo tam nalepil plechovky?“ začala 
křičet, vulgárně nadávat a vyhrožovat, že 
zapálí barák. Hlídka věc s dotyčnou oso-
bou chtěla projednat na místě a rovněž se 
jí dostalo vulgárních nadávek. Vzhledem 
k tomu, že se daná věc nedala vyřešit na 
místě, bylo podáno oznámení o přestupku, 
který bude řešen přestupkovou komisí.

- oznámení o nálezu peněženky s do-
klady, bankovní kartou a peněžní hoto-
vostí. Peněženka byla předána majiteli, 

který souhlasil s obsahem, proti podpisu 
protokolu.

- oznámení o pálení zelených smrkových 
větví na zahradě v ulici Rumburská, která 
byla zahalena kouřem, včetně okolí. Jme-
novaný byl upozorněn, že je zákaz pálení 
zelených větví. Ten  odvětil, že větve jsou 
po skácení smrků městem a on je může 
pálit. Vzhledem k tomu, že se nedala zále-
žitost vyřešit na místě, byl přestupek po-
stoupen na MěÚ Jiříkov.

- oznámení o nálezu šanonu s doklady 
o účtech a potvrzeních v ulici 9. května. Ša-
non byl předán na MěÚ Jiříkov.

- zjištění poškození vstupních plasto-
vých dveří na služebnu Městské policie 
Jiříkov. Jedná se o poškození střední části 
dveří, které jsou tvořeny záseky, pravděpo-
dobně špičkou nože o velikosti cca 1cm.

- oznámení, že na skládce v Dolním Ji-
říkově je zaparkováno osobní vozidlo VW 
Golf stříbrné barvy, bez SPZ a VIN se ne-
dalo zjistit. V zavazadlovém prostoru a na 
zadních sedačkách bylo naloženo palivo-
vé dřevo. Vozidlo bylo uzamčeno a mělo 
prázdné pneumatiky na levé straně. Nepo-
dařilo se zjistit majitele vozidla.

- oznámení od člena rybářské stráže, že 
na hrázi rybníka Nový stojí osobní auto 
a řidič si zde auto umývá. Bylo zjištěno, že 
se jedná o osobní vozidlo Opel Zafira, šedé 
metalízy. Majitel sdělil, že vozidlo umývá 
saponátem JAR a vodou z rybníka. Byla 
pořízena fotodokumentace, která bude 
předána odboru Výstavby a životního pro-
středí MěÚ Jiříkov a také na správní orgán 
v Rumburku z důvodu nerespektování 
dopravní značky B1 „Zákaz vjezdu všech 
vozidel.

- oznámení, že po ulici Jiráskova se 
volně pohybuje pes bez doprovodu oso-
by. Hlídka zaznamenala pohyb psa, který 
byl odchycen. Místní znalostí se podařilo 
ustanovit majitele  a protože se jednalo již 
o několikátý odchyt, byla majitelce uděle-
na bloková pokuta na místě zaplacena. 

Jednotka požární ochrany Jiříkov - JPO II. 
Březen přinesl opět několik výjezdů na-

šich hasičů, kteří ještě ke své činnosti pro-
váděli pro město kácení stromů na základě 
posudků dendrologa: 

- v podvečerních hodinách vyjížděli ha-
siči mimo katastr do Šluknova k nahláše-
nému požáru střechy roubenky v ulici Dr. 
Milady Horákové. U výjezdu byly další jed-
notky HZS Šluknov a Velký Šenov.

- v poledních hodinách vyjížděli hasiči 
mimo katastr do Rumburku k nahlášené-
mu požáru nízké budovy – dílny v ulici Krá-
lovská. U výjezdu byly další jednotky HZS 
Šluknov, Varnsdorf a Rumburk.

- v poledních hodinách vyjížděli hasiči 
mimo katastr do Rumburku k nahlášené-
mu požáru odpadu. U výjezdu byly další 
jednotky HZS Šluknov a Rumburk.

- ve večerních hodinách vyjížděli ha-
siči v  našem katastru do ulice Brněnská 
k  nahlášenému požáru nízké budovy – 
rodinný domek. Hasiči zjistili, že v dom-
ku je dým, ale nikdo se v něm nenachází. 
U výjezdu byly další jednotky HZS Šluknov 
a Rumburk.

- v odpoledních hodinách vyjížděli hasi-
či v našem katastru k nahlášenému požáru 
travnatého porostu, kde chytla tráva od 
spadlých drátu elektrického vedení. U vý-
jezdu byla jednotka HZS Šluknov.

- v odpoledních hodinách hasiči vyjíždě-
li k vážně dopravní nehodě na hraničním 
přechodu Vyhlídka. Jednalo se o dopravní 
nehodu německého řidiče s opilým ně-
meckým turistou, který spadl pod přívěsní 
vozík a utrpěl těžká zranění.

Michal Maják, místostarosta

2

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE A HASIČŮ V BŘEZNU 2025 



3

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ JE PRO NAŠI SPOLEČNOST PRIORITOU 
Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí našeho každodenního 

života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. Elektro-
odpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích 
druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých 
elektrozařízení si naše obec vybrala ke spolupráci kolektivní 
systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a díky zajištění ekologické recyklace vysloužilých 
elektrozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. Recy-
klace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi 
základní principy cirkulární ekonomky. Míra opětovného materi-
álového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů výrobků 
dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše obec konkrétně přispěla k úsporám na 
životním prostředí, se dozvídáme z environmentálního vyúčto-
vání zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyk-
laci vznikají úspory vyčíslené např. na spotřebu elektrické ener-
gie, primární suroviny, vodu, okyselování prostředí a produkci 
skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší 
obce k ochraně přírody v roce 2024. Vyplývá z něj, že díky množ-
ství námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 80,01 MWh 
elektřiny, 7 498,36 litrů ropy, 485,33 m3 vody a 5,51 tun primár-
ních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 
ekv. o 11,30 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselo-
vání prostředí) o 406,86 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 
100 vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Ta-
kové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve 
standardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se 
ušetří takové množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu 
pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě tří-
dí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí a trvalé 
udržitelnosti.

Díky obyvatelům se naše Město Jiříkov může za rok 2024 po-
chlubit výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného 
ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o celkové hmot-
nosti 14,85 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 4,20 kg spo-
třebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci 
skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, 
měď a hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Na-
hradili jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na 
zlepšení životního prostředí, které na základě dosažených vý-
sledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vyslouži-
lých spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo 
za rok 2024 k úspoře produkce CO2 o 152,93 tun. Tipnete si, kolik 
smrků pohltí stejné množství CO2? 59 ks!

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 8 703,11 litrů ropy. 
Představte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba pohon-
ných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 
326 krát.

Došlo také k úspoře 89 591,59 kWh energie. Asi stejné množ-
ství, jako kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 89592 krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do vý-
roby 8 565,19 kg železa. Takové množství recyklovaného železa 
je možné použít pro výrobu 352 ks nových praček, aniž by bylo 
nutné těžit železnou rudu.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 
298,77 kg mědi, což stačí pro ražbu 53116 1€ mincí, nebo 363,68 
kg hliníku, který by stačil na výrobu 24246 plechovek o objemu 
0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné 
materiály, ale také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se 
elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na 
skládce. Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, nebo posled-
nímu prodejci při zakoupení nového!



4

 VZPOMÍNKY

Dne 8. dubna 2025 to 
bylo 15 let, kdy nás 

navždy opustila paní 
Ingeborg Nedošínská. 

Vzpomíná rodina.

Již 25 let uplynulo od 
doby, kdy nás navždy 

opustila milovaná 
Pavlína Charizánová. 

Vzpomínka na tebe 
bolí, osud však nevrátí, 

co jednou vzal. 
Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. 
Vzpomínají dcera Marie, 

vnoučata Martina 
a Iveta s rodinami. 

Dne 9. dubna to 
bude 10 let, kdy nás 

navždy opustil Zdeněk 
Bárta. Vzpomíná 

manželka, prababička, 
děti, vnoučata 

a ostatní příbuzní.

Dne 8. dubna by 
se dožila hezkého 
věku paní Šarlota 

Kučerová. Žádný čas 
není tak dlouhý, aby 

nám dal zapomenout. 
Vzpomíná syn 

František s rodinou.

Dne 28. 4. 2025 uplyne 
pět let od úmrtí paní 
Miloslavy Samkové. 

Vzpomínají manžel 
Jiří a děti s rodinami.

Dne 29. 4. uplynou dva 
roky, co nás navždy 

opustil pan Josef 
Jonásek. Kdo jste 

ho znali, vzpomeňte 
s námi. Vzpomínají 
manželka, synové 

a ostatní příbuzný.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Vážení občané, 
veškeré informace o odpadovém hospo-

dářství, jako například ZÁKLADNÍ INFOR-
MACE O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ OBCE 
POSKYTOVANÉ PODLE § 60 ODST. 4 ZÁKONA 
Č. 541/2020 SB. O ODPADECH OBČANŮM za 
rok 2023 naleznete na našich webových 
stránkách https://www.mesto-jirikov.cz/
cz/radnice-odpadove-hospodarstvi.html 
v sekci Odpadové hospodářství. Základní 
informace za rok 2024 budeme doplňovat 
v druhé polovině roku 2025. Děkujeme za 
pochopení.

Odbor výstavby a ŽP,
MěÚ Jiříkov

MDŽ 
MDŽ se slaví každoročně 8.  března, ale 

my v klubíčku jsme si svátek oslavili až 
24.  března. Poseděli jsme, popovídali 
a  užívali si příjemné odpoledne. Velkým 

překvapením byla návštěva pana starosty, 
který přišel s květinami pro všechny dámy.

Děkujeme!
Za klubíčko Jana Marschnerová

Spolehlivá, snadná a bezpečná metoda 
digitálního ověření totožnosti. Umožňuje 
zdarma přihlášení k více než 600 službám 
státu a u 500 firem. Už nikdy nemusíte na 
úřady, k přepážce, na to jsou dny volna 
příliš drahocenné. Vše pohodlně vyřešíte 
z  počítače, tabletu nebo chytrého telefo-
nu. Bankovní identitu svým klientům po-
skytují všechny retailové banky v Česku. 

Bankovní identitu už máte.
Nemusíte nic instalovat ani zřizovat. 

Bankovní identita jsou vaše přihlašovací 
údaje do internetového bankovnictví. Mů-
žete ji použít kdykoli a kdekoli. Nic nepla-
títe a není nutná žádná registrace. 

Prostě se přihlaste.
Na portále státní správy nebo firmy zvol-

te bankovní identitu (Bank iD), z nabídky 
vyberete svou banku a dále postupujete 
obdobně, jako při přihlašování do interne-
tového bankovnictví. 

Přihlášením nedochází k propojení s va-
ším bankovním účtem, vaše banka pouze 
potvrzuje vaši totožnost a osobní údaje. 
Úřad (nebo firma) tak má jistotu, jedná 
skutečně s vámi. 

Osobní údaje pod plnou kontrolou.
Úředník nikdy neuvidí vaše přihlašovací 

údaje a ani informace o vašich financích. 

Banka potvrzuje vaši totožnost jen s va-
ším souhlasem a žádné finanční informace 
úřadu nepředává.

Bezpečnost na prvním místě.
1. Dodržujte bezpečnostní pravidla. Při-

hlašovací údaje nikomu nesdělujte a s ni-
kým nesdílejte, a to ani v rámci rodiny.

2. Neklikejte na odkazy v SMS a e-mai-
lech. Obzvláště, pokud slibují výhodné na-
bídky nebo se vás snaží dostat pod časový 
tlak. 

3. Vždy buďte pozorní a obezřetní. 
Jde to jednoduše.
Bankovní identitou se můžete přihlašo-

vat v mnoha portálech úřadů, institucí, ale 
i firem. Jejich přehled najdete na oficiálním 
webu bankid.cz. Jak bankovní identita fun-
guje si tu můžete vyzkoušet. 

CO JE BANKOVNÍ IDENTITA? 



5

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ JIŘÍKOV  



Jiříkovské noviny Ξ periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník pro občany města Jiříkov Ξ vydává Město Jiříkov Ξ registrační číslo MK ČR 11261 Ξ náklad 800 ks Ξ redaktor a grafická úprava Radek Martinec; 
tisk TISK KRÁSNÁ LÍPA, spol. s r. o. Ξ Uzávěrka dalšího čísla je 6. 5. 2025 ve 12 hodin a plánovaná distribuce je 16. 5. 2025. Ξ Kompletní příspěvky do novin podávejte emailem - noviny@jirikov.cz nebo na sekretariátu radnice.

Příspěvky přijímá redakce podle § 15 zákona 46/2000 Sb. (tiskový zákon). Příspěvky čtenářů nemusí být totožné s názory a stanovisky redakce a redakční rady, inzerce pro JN není přijímána.

Krajáč
Je hrnec s jedním 

uchem. Používal se 
na vaření mléka. Od 
středověku se vyrá-
běl z obyčejné hrnči-
ny, někdy glazované 
nebo zakuřované. 
Původní krajáče měly 
kulovité dno, proto-

že se stavěly do kovové trojnožky přímo do 
ohniště. Teprve po zavedení sporáků se děla-
ly s rovným dnem.

Krinolína 
Její název se od 

roku 1850 vžil jako 
výraz pro škrobenou 
spodničku nebo sukni 
vyztuženou ocelí ur-
čenou k vytvarování 
sukně ženských šatů 
do požadovaného tva-
ru. Nosila se výhradně 
u královského dvora 
a ve vyšších společen-
ských vrstvách.

Kukaň
Vznikla jako chrá-

něné místo pro sle-
pice. Nejčastěji se 
pletla ze slámy nebo 
proutí. Umisťovala se 
do stodoly a podle 
potřeby i do domu.

Máselnice
Byla běžným vy-

bavením ve většině 
domácnosti, všude 
tam, kde drželi ales-
poň jedu krávu a měli 
vlastní mléko. Máslo 
se stloukalo přede-
vším doma.

Nedbalky
Jsou synonymem pro po-

hodlný domácí oděv. Od 
velkých rób se lišily volným 
střihem, ale pod nimi se dál 
nosily krinolíny i korsety. 
Velmi populární bylo ne-
gližé na dvoře Ludvíka XIV.

Podstávka
Je jednoduchá kon-

strukce, složená z pod-
půrného trámu a sloup-
ků na vnější straně zdi, 
které podpírají mírně 
předsunuté patro.

Přeslice
Je název historic-

kého pomocného ná-
stroje používaného 
k  ručnímu předení. 
Je to tyč se špičatým 
zakončením různého 

tvaru, na kterou se zavěšoval chomáč kou-
dele, lnu, bavlny či vlny, z níž se předla příze.

Povříslo
Je druh provazu, 

sloužící původně 
především ke sva-
zování snopů. Vy-
rábí se z obilných 
stonků (slámy). 
Povříslo je praktic-

ky svazek stébel obilí, pro zvětšení délky se 
rozdělí na dvě poloviny, zkroutí se a udělá 
na svazku uzel. Celý svazek stébel obilí pak 
slouží ke svázání snopu.

Redingot 
Je dlouhý uzavřený 

svrchní kabát, projmutý 
v pase, s malým límcem 
(revers); původně pánský 
jezdecký šat užívaný v pol. 
18.st. v Anglii. Koncem 19.st. 
též ceremoniální oblek.

Rubáš
Ve středověku byl ru-

báš univerzální volná 
a  splývavá košile z rež-
ného plátna, kterou no-
sili prostí lidé na venkově 
i ve městech.

Vladimír Šamša

ZAPOMENUTÁ NEBO MÁLO POUŽÍVANÁ SLOVA - DOKONČENÍ

Jako každý rok se výroční schůze kona-
la v březnu, a to 15. 3. 2025 v Rybářském 
domě. Zúčastnilo se 26 členů Místní orga-
nizace rybářů. Váženými hosty byl staros-
ta Jiříkova pan Jindřich Jurajda a zástupce 
Severočeského územního svazu rybářů 
pan Miroslav Vajda. Ten je i předsedou 
našeho rybářského spolku v Jiříkově.

Hodnotilo se plnění usnesení a z něj 
úkoly, které byly přijaty na výroční členské 
schůzi v roce 2024. Týkaly se především 
chovu a vysazování ryb, práce s  mládeží 
a školící a kontrolní činnosti. Samozřej-
mostí byla i péče o Rybářský dům, chovné 
a  sportovní rybníky. Brigádnická činnost 
pokulhává. Většina členů si brigády radě-
ji zaplatí. Některé akce se proto provádí 
za úplatu. Hlavní akce v roce 2024 byly 
následující:

- Dokončení revitalizace rybníka Stude-
náč horní, osazeno nové betonové stavi-
dlo (48 tisíc Kč) a v srpnu 2024 napuštěn.

- V 1. čtvrtletí 2024 proběhla úprava ka-
nalizace od Rybářského domu (77 tisíc Kč) 
do kanalizační sítě.

- Pro lepší zhodnocení krmiva z obilí 
bylo zakoupeno a uvedeno do provozu 

rotační mačkadlo obilí (42 tisíc Kč).
- Sekání potoka Jiřička dle smlouvy 

s Povodí Ohře za částku cca 60 tisíc Kč do 
společné pokladny.

Sportovní soutěž v rybolovu byla zahá-
jena 4. května 2024, kdy se pořádaly ote-
vřené závody v lovu ryb udicí na rybníku 
Nový v Jiříkově. Ve Šluknově pak 25. květ-
na se naše družstvo zúčastnilo závodů 
v lovu ryb o „Pohár Šluknovského výběž-
ku“. Na podzim 9. 11. se konaly závody ve 
vláčení „Jiříkovský okoun“ lovem dravců 
na rybníku Nový. Závody na tomto rybníku 
(u  kravína, Nový Jiříkov) jsou vždy zajiš-
těny i dobrým občerstvením v péči rodi-
ny Stožických, řeznictví Jiříkov. I letos se 
závody v lovu ryb registrovaných rybářů 
uskuteční na rybníku Nový. Zveme pro-
to všechny příznivce rybářského sportu 
v sobotu dopoledne dne 3. května ke sle-
dování dosažených úlovků a k povzbuzení 
lovců.

Občerstvení bude opět zajištěno. Přát si 
můžeme už jen hezké počasí. K tomu po-
máhej Petrův zdar!

Josef Nedomlel
Člen MO ČRS Jiříkov

VÝROČNÍ SCHŮZE RYBÁŘŮ MO ČRS JIŘÍKOV - ZVEME VÁS NA ZÁVODY!


